



No. EXPEDIENTE
INTRANS-CCC-LPN-2019-0009
No. DOCUMENTO
02

Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre (INTRANS)

03 de marzo de 2020

Página 1 de 3

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 02

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Licitación Pública Nacional INTRANS-CCC-LPN-2019-0009 Proceso de Adquisición de Mobiliarios de Oficina.

El Comité de Compras y Contrataciones del **Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre** les informa que, hasta la fecha **17 de febrero de 2020** recibimos las siguientes preguntas, las que respondemos en la presente circular pasando a constituir parte íntegra del Pliego de Condiciones Específicas, y en consecuencia, será de cumplimiento obligatorio para todos los Oferentes/Proponentes:

1. Es posible obtener fotos/imágenes de referencia del mobiliario solicitado?
 - **Respuesta: No, cada propuesta es personalizada para INTRANS y acorde a los lineamientos suministrados. El mobiliario dependerá del diseño ofertado.**
2. ¿Existe una segregación de presupuesto por áreas o tipos de muebles?
 - **Respuesta: No.**
3. En la visita técnica no se pudo medir los espacios, ¿es posible coordinar una nueva visita para poder confirmar las medidas?
 - **Respuesta: Los planos suministrados versión dwg poseen las medidas.**
4. ¿Los planos en AutoCAD entregados el jueves 13/2/2020 tienen las medidas exactas de los espacios?
 - **Respuesta: Sí.**
5. ¿Cuál es la altura de los paneles de las estaciones de trabajo?
 - **Respuesta: Los paneles de las estaciones de trabajo irán acorde a su diseño.**
6. ¿Hay diferencia de altura de los paneles de las estaciones de trabajo entre áreas, es decir todos tienen la misma altura o varían? Favor especificar.
 - **Respuesta: Todo dependerá del diseño suministrado y que sea personalizado para INTRANS.**
7. Favor especificar el tamaño de las estaciones por área. Por ej.: si son de 1.0 mts, 1.20 mts, 1.40 mts...
 - **Respuesta: Todo dependerá del diseño suministrado y que sea personalizado para INTRANS, y la cantidad de personas que usaran el espacio, el cual se ha indicado en los planos.**
8. Especificar el tipo de silla solicitada por área. Por ej.: Sillas técnicas, secretariales, gerenciales, ejecutivas



- **Respuesta: Todo dependerá del diseño suministrado y que sea personalizado para INTRANT.**
9. En el numeral 2.13, acápite C/ Documentación Técnica, punto #5 dice: "Presentar despiece de cada mobiliario ofertado" Favor aclarar, especificar.
- **Respuesta: Cada diseño de mobiliario ofertado deberá traer consigo detalles y especificaciones de ensamblaje del mismo, es decir, como se conforman los muebles y las piezas que posee y su ensamblaje detallado. Para otros mobiliarios, podrán anexar fotos detalladas de cada parte.**
10. Favor aclarar numeral 2.13, acápite C/ Documentación Técnica, punto #6. Parecería que se refieren a un trabajo de diseño publicitario o de imagen. Aclarar
- **Respuesta: Se refiere a que hayan suministrado y diseñado mobiliarios personalizados de manera particular para empresas o instituciones.**
11. Ver imágenes anexas relativas a las estaciones. Favor especificar si las estaciones que solicitan son minimalistas o tradicionales. (Las imágenes están identificadas)
- **Respuesta: La propuesta dependerá del diseño suministrado por el oferente, el cual deberá cumplir con los criterios establecidos en el pliego.**
12. También sería oportuno que colocaran en una lista (ver ejemplo) el requerimiento que está contenido en los planos es necesario establecer un orden lógico de ITEMS, esto nos ayudara, tanto a ustedes como a nosotros para poder comparar y/o evaluar el diseño contra el presupuesto ofertado.
- **Respuesta: En el plano suministrado se especifica el tipo de mobiliario y cantidad por área con el fin de que el oferente este edificado de los requerimientos por cada espacio, sabiendo qué se requiere en cada área, de modo tal que no falten mobiliarios en su propuesta.**
 - **Favor leer numeral 1 de la documentación técnica a presentar.**
13. Solicitamos por esta vía los planos con las medidas para trabajar los mobiliarios pertinentes al proceso en referencia.
- **Respuesta: Ver plano suministrado.**
14. Solo le requiero todos los planos dimensionado, para poder realizar las cotizaciones.
- **Respuesta: Ver plano suministrado.**
15. Por este medio le solicité que por favor nos envíen la ficha técnica del proceso INTRANT-CCC-LPN-2019-0009 donde incluya modelo, tamaño, color y si tienen fotos de los mismo.
- **Respuesta: Ver plano suministrado. De acuerdo al pliego el mobiliario debe ser diseñado y personalizado para el INTRANT.**
16. Según conversación en nuestra visita a su institución, le requerimos todos los planos en AutoCAD incluyendo los planos con las instalaciones eléctricas para poder cumplir con su solicitud.
- **Respuesta: Ver plano suministrado.**
17. Con respecto a este proceso favor enviar el listado de ITEMS, descripciones técnicas y las cantidades ya que no están en el pliego de condiciones.
- **Respuesta: Ver plano suministrado. En cada área se especifican los requerimientos y cantidades necesarias.**
18. Buenas tardes, solicitamos por este medio sean enviados los planos dimensionados y de salidas eléctricas en AutoCAD versión 2010 del proceso INTRANT-CCC-LPN-2019-0009,



con la posibilidad de enviar lo antes posible, pues los espacios deben ser diseñados y para la fecha prevista de envío (25/2/2020) es muy poco tiempo para trabajar.

- **Respuesta: Ver plano suministrado.**

19. Quisiera saber si tienen el listado del mobiliario solicitado en otro formato que no sea en los planos ya que no se puede percibir lo que están solicitando debido a que las letras están muy pequeñas.

- **Respuesta: Ver planos editables suministrados para apreciar la descripción.**

20. Solicitamos por esta vía los planos con las medidas para trabajar los mobiliarios pertinentes al proceso en referencia.

- **Respuesta: Ver plano suministrado.**

21. Buenos días, el presente tiene como finalidad solicitar los planos con las medidas exactas correspondiente a la oferta realizada en la licitación pública para así tomar en cuenta todas y cada una de las especificaciones y así poder presentarles nuestra propuesta:

- **Respuesta: Ver plano suministrado.**

22. Buenos días, necesitamos los planos en AutoCAD versión 2010, puestos estos planos enviados no tienen dimensiones y además hay que diseñar toda la distribución del mobiliario.

- **Respuesta: Ver plano suministrado.**

Dada en Santo Domingo, D.N. a los tres (3) días del mes de marzo del año 2020.

En representación del Comité de Compras y Contrataciones,


Licda. Lumy Brito
Directora de Recursos Humanos
Presidenta del Comité de Compras y Contrataciones

